
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá trị hoàn trả công trình Cấp nước sinh hoạt 
 Tam Quan Bắc, thị xã Hoài Nhơn  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 43/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 
định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch; 

Căn cứ Quyết định số 1631/QĐ-UBND ngày 16/5/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc giao công trình Cấp nước sinh hoạt Tam Quan Bắc, thị xã 
Hoài Nhơn theo hình thức giao tài sản có hoàn trả giá trị tài sản cho Nhà nước; 

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 
431/TTr-SNN ngày 12/12/2024 và ý kiến  thẩm định của Sở Tài chính tại Công 

văn số 4324/STC-QLGCS ngày 29/11/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giá trị hoàn trả công trình Cấp nước sinh hoạt Tam 

Quan Bắc, thị xã Hoài Nhơn nội dung như sau: 

1. Tên doanh nghiệp hoàn trả giá trị tài sản: Công ty TNHH Cấp thoát 
nước Miền Trung.  

2. Giá trị hoàn trả: 5.803.374.000 đồng (Bằng chữ: Năm tỷ, tám trăm lẻ 
ba triệu, ba trăm bảy mươi bốn nghìn đồng); giá trị tài sản không bao gồm giá 
trị quyền sử dụng đất, không bao gồm thuế giá trị gia tăng (VAT).  

3. Hình thức hoàn trả: Công ty TNHH Cấp thoát nước Miền Trung hoàn 

trả giá trị tài sản công trình Cấp nước sinh hoạt Tam Quan Bắc, thị xã Hoài 
Nhơn trong thời gian 90 ngày, kể từ ngày ký Hợp đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: ký kết Hợp đồng giao nhận 
công trình Cấp nước sinh hoạt Tam Quan Bắc, thị xã Hoài Nhơn với Công ty 
TNHH cấp thoát nước Miền Trung; xuất hóa đơn bán tài sản công sau khi Công 

ty TNHH cấp thoát nước Miền Trung hoàn thành việc thanh toán tiền. 

4334 17



2 
 

2. Sở Tài chính: hướng dẫn Công ty TNHH Cấp thoát nước Miền Trung 
thực hiện nộp tiền hoàn trả giá trị tài sản công trình Cấp nước sinh hoạt Tam 

Quan Bắc, thị xã Hoài Nhơn vào tài khoản tạm giữ tại Kho bạc Nhà nước do Sở 
Tài chính làm chủ tài khoản; đôn đốc Công ty nộp tiền đúng hạn. 

3. Sở Xây dựng: hướng dẫn Công ty quản lý vận hành công trình theo 

đúng quy định hiện hành. 
4. UBND thị xã Hoài Nhơn: thực hiện ký kết thỏa thuận phân vùng cấp 

nước và hướng dẫn Công ty TNHH cấp thoát nước Miền Trung thực hiện thủ tục 
đất đai theo quy định hiện hành. 

5. Công ty TNHH cấp thoát nước Miền Trung: ký kết Hợp đồng giao 
nhận công trình với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; tiếp nhận, tổ chức 
vận hành và khai thác công trình theo phương thức đã ký kết hợp đồng; thanh 
toán giá trị hoàn trả đúng tiến độ tại Hợp đồng đã ký kết; thực hiện quản lý, sử 
dụng và khai thác tài sản theo quy định của pháp luật về doanh nghiệp, pháp luật 
về sản xuất, kinh doanh nước sạch và pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng; Chủ tịch UBND thị xã Hoài 
Nhơn; Giám đốc Công ty TNHH Cấp thoát nước Miền Trung và các đơn vị liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVPKT; 

- Lưu: VT, K 13 (15b). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 


